



KOMMANDE PROGRAM

Vart vill du åka? Vilka ämnen vill du veta mer om?
Hör gärna av dig till programgruppen med tips, mejla samper97@gmail.com

LÄS DETTA INNAN DU ANMÄLER DIG

Vi tar helst emot anmälningar via e-post för att:

- säkert kunna dokumentera vem som kommit först när det är högt tryck på få platser till en populär exkursion,
- planera antalet bilar i förhållande till antalet deltagare,
- vid eventuellt behov ordna hämtning/avlämning på andra platser än den som är planerad.

Anmälan måste innehålla:

- namn
- mobiltelefonnummer, för att snabbt kunna nå alla om någon förändring sker i programmet

Ledskärsviken på kvällen – lördag 12 augusti

Lördag 12 augusti åker vi till Ledskärsviken och upplever en kvällsexkursion med vadare. Vi hoppas på att få se många olika vadare i viken, med lite tur ser vi kustsnäppor, småsnäppor och kustpipare. Vi kan även få se skräntärnor som står med sina nyligen flygga ungar i viken. **Anmälan:** Ulrik Lötberg per mejl ulrik.lotberg@54u.se **Samling:** vid Trefaldighetskyrkan 15:00 **Kostnad:** ca 200 kr till förare

Ringmärkning vid Oxängen – lördag 26 augusti

Lördag 26 augusti åker vi till norra Vendelsjön för en morgon på ringmärkningen vid Oxängen. Denna tid på året är det spännande i vass- och buskmiljöer, då vi har chans att se många olika fåglar i näten, t.ex. rörsångare och kanske en blåhake. Vid denna tid pågår sträcket av lövsångare som bäst, så dessa får vi säkerligen se på nära håll. Emmaline och Linnea tar med oss till Oxängen, där vi möts av Nina Janelm och medarbetare som visar oss ringmärkningen. **Anmälan:** Emmaline Trossvik per mejl emmalinejudith@gmail.com **Samling:** vid Trefaldighetskyrkan 06:00 **Kostnad:** ca 100 kr till förare

Inneträff: Engagera dig i UOF! – onsdag 6 september

Föreningen behöver ER! Vi behöver fler personer som engagerar sig i UOF och som breddar och stärker vår verksamhet. Kom och se vad du kan aktivera dig med inom föreningen! Vare sig du vill leda större eller mindre exkursioner och vardagsvandringar, planera våra aktiviteter, eller hjälpa till med fågelskyddsprojektet, så finns garanterat något som passar! Det är enklare än man tror att bidra till en levande förening och vi efterfrågar erfarna fågelentusiaster såväl som nybörjare och alla där emellan. Vi får också besök av intresse- och volontärsamordnare Kajsa Grebäck från BirdLife Sverige som berättar om vad man kan engagera sig i hos riksföreningen BirdLife Sverige. Ansvariga för mötet är Emmaline Trossvik och Ulrik Lötberg. **Anmälan:** Ingen anmälan **Samling:** Kl. 18:30 på Studieförbundet Ljusbärgsgatan 2, 3 tr (hiss finns). **Kostnad:** Mötet är gratis



KOMMANDE PROGRAM

Vardagsvandring Hågadalen – torsdag 7 september

Följ med och kika efter fåglar i Hågadalen. Även om sommarvärmen kan dröja sig kvar, är höstflyttningen i full gång för många arter. I buskar och vass längs Hågaån kan man ofta se fåglar som rastar på sin väg söderut. Svarthätta, törnsångare, sävsångare och gulspårvar brukar det finnas gott om, och har vi mycket tur kan vi få se en blåhake. **Anmälan:** Henrik Bergendal, tel. 073-553 93 96. **Samling:** kl 17:00 på Västertorg i Eriksberg. **Kostnad:** vardagsvandringar är gratis.

Söndagsvandring Lövstaslätten – söndag 10 september

Lövstaslätten i september har potential att bjuda både på norrlandstättningar som blåhake och rödstrupig piplärka men också rastande rovfågel. Vandrigen går ner på slätten en bit där vi intar fika/frukost innan vi vänder tillbaka mot utgångspunkten. **Samling:** Samling 06.30 på parkeringen vid stora ladugården. Ca 2-3 km vandring. **Anmälan:** Vandrigen är gratis och ingen anmälan behövs. Leder gör Jan Wärnbäck, warnback@hotmail.com.

Skådarpub på O'Connor's – tisdag 12 september

Välkommen till en trevlig kväll där du får träffa andra fågelintresserade över lite god mat och dryck. Samtalen har tidigare kretsats kring minnesvärda fågelupplevelser, äventyrliga skådaranekdoter, roliga utflyktsmål och mycket annat. Om du ser detta på Facebook, så visa gärna ditt intresse att komma, eller kontakta PJ via mail. O'Connor's är ganska populärt så vi måste boka bord. **Samling:** kl. 18:30 på O'Connor's, Stora Torget – Uppsala. Frågor? Kontakta Per Johan (PJ) Ulfendahl, perjohan.ulfendahl@telia.com

Vardagsvandring Dalbyviken – onsdag 13 september

Vi utgår från parkeringen vid Hammarskog och vandrar längs viken i kvällningen. Vi kan få se och höra en blandad kompott av änder och tättingar. **Anmälan:** Ingen anmälan krävs. **Samling:** Vi möts kl. 17:30 på parkeringen närmast Hammarskogs herrgård och utegymmet. Cirka 4 km vandring. Göran Andersson leder exkursionen, vid frågor 070-380 8919. **Kostnad:** vardagsvandringar är gratis.

Björn - lördag 23 september

Följ med ut till Björn i slutet av september och möt höstens flyttfåglar på ön. Vi kommer bland annat att besöka ringmärkningen och spana efter trevliga rastande tättingar. Det är bra tid för kungsfåglar, rödhakar, sävsparvar och piplärkor. När vi går runt på ön kan vi med lite tur få syn på rara arter som mindre flugsnappare eller lappspår. **Anmälan:** till Jan Wärnbäck på warnback@hotmail.com. **Samling:** Kl. 05:00 vid Helga Trefaldighetskyrkan i Uppsala. Avfärd 05:00 från Uppsala, hemkomst beräknas till 15-tiden. Maximalt antal platser: 14. **Resekostnad:** ca 550 kr (350 kr för båt och ca 200 kr för bil till förare).

Björn – lördag 30 september

Följ med ut till Björn i slutet av september och möt höstens flyttfåglar på ön tillsammans med Boel Elvhammar Wåhlin och Baltasar Pinheiro. Vi kommer bland annat att besöka ringmärkningen på ön samt spana efter trevliga rastande tättingar. När vi går runt på ön kan vi med lite tur se exempelvis tajgasångare, mindre flugsnappare eller lappspår. **Anmälan:** till Boel Elvhammar Wåhlin via mail: boel@nigsbo.se **Samling:** Kl. 05:00 vid Helga Trefaldighetskyrkan i Uppsala. Avfärd 05:00 från Uppsala, hemkomst beräknas till 15-tiden. Max antal platser: 14. **Resekostnad:** ca 550 kr (350 kr för båt och ca 200 kr för bil till förare).

Vardagsvandring Hågadalen – tisdag 3 oktober

Följ med och kika efter fåglar i Hågadalen. Vi går en promenad längs Hågaån och spanar i buskar och snår efter fåglar som rastar på sin väg söderut. Kungsfåglar och gransångare noteras ibland i större antal och grönfink, svarthätta och stenknäck brukar leta mat i bärbuskarna. **Anmälan:** till Henrik Bergendal, 073-553 93 96 **Samling:** kl 17:00 på Västertorg i Eriksberg. **Kostnad:** vardagsvandringar är gratis



KOMMANDE PROGRAM

Ledskärsviken – lördag 7 oktober

Vi åker till Ledskärsviken igen, men nu för en höstigare morgon med minst lika mycket fågel! Det rastar stora mängder gäss och änder i viken, och vi kan se många skrakar och dykänder födosöka. Vi hoppas även få se flera olika vadare i viken. Gravand, salskrake och kärrsnäppa är exempel på arter som kan rasta så här års. **Anmälan:** Patrick Fritzson per mejl p.fritzson@telia.com **Samling:** vid Trefaldighetskyrkan 07:00 **Kostnad:** ca 200 kr till förare.

Skådarpub på O'Connor's – tisdag 10 oktober

Välkommen till en trevlig kväll där du får träffa andra fågelintresserade över lite god mat och dryck. Samtalen har tidigare kretsat kring minnesvärda fågelupplevelser, äventyrliga skådaranekdoter, roliga utflyktsmål och mycket annat. Om du ser detta på Facebook, så visa gärna ditt intresse att komma, eller kontakta PJ via mail. O'Connor's är ganska populärt så vi måste boka bord. **Samling:** kl. 18:30 på O'Connor's, Stora Torget – Uppsala. Frågor? Kontakta Samuel Persson, samper97@gmail.com

Inneträff: Ugglor – tisdag 24 oktober

Vi går igenom hur man artbestämmer de ugglor som normalt förekommer i Uppland. Ciceroner under mötet är Ulrik Lötberg och Henrik Bergendal. **Anmälan:** Ingen anmälan **Samling:** Kl. 18:30 vid Ekman-salen på EBC (Zoologiska Institutionen, Uppsala universitet) Norbyvägen 14. **Kostnad:** Mötet är gratis

Månadsrally 1–30 november

Vi kör ett klassiskt artrally när hösten känns som mörkast och dystrast. Utmaningen är såklart att se så många arter som möjligt inom Upplands gränser under november månad. Vi kommer att ha både eko-klass och en klass där bil är tillåtet. Anmälan och frågor riktas till Martin Molin på martin.ja.molin@gmail.com, vartefter närmare instruktioner och regler skickas ut.

Skådarpub på O'Connor's – tisdag 14 november

Välkommen till en trevlig kväll där du får träffa andra fågelintresserade över lite god mat och dryck. Samtalen har tidigare kretsat kring minnesvärda fågelupplevelser, äventyrliga skådaranekdoter, roliga utflyktsmål och mycket annat. Om du ser detta på Facebook, så visa gärna ditt intresse att komma, eller kontakta PJ via mail. O'Connor's är ganska populärt så vi måste boka bord. **Samling:** kl. 18:30 på O'Connor's, Stora Torget – Uppsala. Frågor? Kontakta Per Johan (PJ) Ulfendahl, perjohan.ulfendahl@telia.com

Inneträff: Södra Spanien på vintern – tisdag 21 november

Ulrik lötberg berättar lite om och visar bilder på fåglar i södra Spanien under vintertid. Vintern kan ju vara en trevlig tid att undkomma kalla och mörka Sverige... så varför inte Spanien? **Anmälan:** Ingen anmälan **Samling:** Kl. 18:30 vid Ekman-salen på EBC (Zoologiska Institutionen, Uppsala universitet) Norbyvägen 14. **Kostnad:** Mötet är gratis

Skådarpub på O'Connor's – tisdag 12 december

Välkommen till en trevlig kväll där du får träffa andra fågelintresserade över lite god mat och dryck. Samtalen har tidigare kretsat kring minnesvärda fågelupplevelser, äventyrliga skådaranekdoter, roliga utflyktsmål och mycket annat. Om du ser detta på Facebook, så visa gärna ditt intresse att komma, eller kontakta PJ via mail. O'Connor's är ganska populärt så vi måste boka bord. **Samling:** kl. 18:30 på O'Connor's, Stora Torget – Uppsala. Frågor? Kontakta Per Johan (PJ) Ulfendahl, perjohan.ulfendahl@telia.com

Studiecirkel för dig som är ny inom fågelskådning:

Vi startar en studiecirkel för nybörjare. Studiecirkelledare blir Ulrik Lötberg, Samuel Persson och Boel Elvhammar Wåhlin. Inför de exkursioner vi gör är det rekommenderat att ni har en handkikare. Kurslitteratur ingår i priset (ej spikat vilken). Om ni har frågor om studiecirkeln kan ni höra av er till Ulrik Lötberg på e-post ulrik.lotberg@54u.se eller tel. 070-813 93 86. **Anmälan:** Till Studieförbundet. **Samling:** Kl. 18:30 vid Studieförbundet, Ljusbärgsgatan 2, 3 tr i Uppsala. **Kostnad:** ca 1000 kr faktureras från studieförbundet.

29 augusti – inneträff. Introduktion, svanar, gäss mm.

5 september – inneträff. Genomgång av änder, vadare måsfåglar, tärnor mm.

9 september – exkursion Hjälstaviken. Mötesplats Helga trefaldighets kyrka kl 06:00

12 september – inneträff. Rovfåglar, hägrar, rallfåglar och hönsfåglar

23 september – exkursion Dalbyviken. Mötesplats Helga trefaldighets kyrka kl 06:00

26 september – inneträff. Måsfåglar, alkor, hackspettar, ugglor, seglare och duvor

7 oktober – exkursion Hjälstaviken. Mötesplats Helga trefaldighets kyrka kl 06:00

10 oktober – inneträff. Lärkor, piplärkor, trastar, sångare

21 oktober – exkursion Tämnaren. Mötesplats Helga trefaldighets kyrka kl 06:00

24 oktober – inneträff. Mesar, finkar och sparvar som avslut på studiecirkeln



Stäpphök (*Circus macrurus*) 4 oktober 2022. FOTO: ANNIKA RASTÉN